Договор купли-продажи транспортного средства
	«_____» ________________202___ года   _____________
                               (дата, время по месту заключения договора)
	 _________________________________
(место  заключения договора)

Мы, гр.____________________________________________________________________________________________________________________,

«______» ______________ _______ г.р., проживающий(ая) по адресу _______________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу __________________________________________________________________________________________________________________________,

тел. ____________________, удостоверение личности: паспорт серии _______ № ______________, выдан «_____» ________________ ______ г.,

__________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Продавец», и гр._________________________________________________________________________________ ______________________________ «______» ______________ _______ г.р., проживающий(ая) по адресу _________________________________ ____________________________________________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу _____________________________________________________________________________________________, тел. ________________________,

удостоверение личности: паспорт серии _______ № ______________, выдан «_____» ________________ ______ г., ________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец передает в собственность Покупателя (продает), а Покупатель принимает (покупает) и оплачивает транспортное средство (далее – «ТС»):
	Марка, модель ТС: _____________________________________________

Тип ТС: ______________________________________________________

Идентификационный номер (VIN): ______________________________

Год выпуска: __________________________________________________
	№ двигателя: ____________________________________________

№ шасси (рамы): _________________________________________

№ кузова: _______________________________________________

Цвет: ___________________________________________________

Гос.номер: _______________________________________________

Свидетельство о регистрации ТС: _________________ выд. «______» ________________ _______ г. ___________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________
2. Указанное в п. 1 транспортное средство, принадлежит Продавцу на правах собственности, что подтверждает  паспорт ТС _________________________________, выданный «______» ________________ _______ г. ____________________________________________  ___________________________________________________________________________________________________________________________
3. Продавец гарантирует, что по состоянию на момент сделки отчуждаемое ТС никому не продано и в споре не состоит. Также настоящим договором Продавец уведомляет Покупателя, что на момент сделки, по данным Госавтоинспекции МВД России (доступным на сайте госавтоинспекция.рф), ТС не имеет ограничений на регистрационные действия и в розыске не находится, по данным Реестра уведомлений о залоге движимого имущества (доступным на сайте www.reestr-zalogov.ru), уведомления о залоге ТС отсутствуют.
4. Настоящее ТС является бывшим в употреблении, имеет пробег и соответствующий эксплуатационный износ, который предполагает возможность возникновения недостатков. Соответственно, ТС может иметь как очевидные, так и скрытые недостатки, о которых Продавцу может быть неизвестно, и передается Продавцом Покупателю в состоянии «как есть». Обо всех известных Продавцу недостатках ТС было сообщено в устной форме Покупателю в ходе осмотра ТС и заключения настоящего Договора. Цена, указанная в п. 5, была согласована сторонами, исходя из указанных и выявленных при осмотре недостатков.

Покупатель принимает ТС и фактом передачи оплаты и подписания настоящего договора отказывается от каких бы то ни было претензий к Продавцу в отношении состояния ТС, будь то недостатки технического или косметического характера. Продавец перед передачей ТС Покупателю не препятствовал и не отказывал в возможности проведения любых инструментальных и визуальных проверок, как собственными силами Покупателя, так и посредством приглашенных сторонних специалистов или специализированных автосервисных предприятий за счет Покупателя. В связи с отказом Покупателя воспользоваться своим правом и возможностью такой проверки, Продавец не несет ответственности за любые убытки, понесенные Покупателем, прямо или косвенно связанные с приобретением настоящего ТС.
Идентификационные номера ТС сверены, комплектность и техническое состояние проверены и соответствуют заявленным.
5. Стоимость указанного в п. 1 ТС согласована Покупателем и Продавцом и составляет: _______________________________________________ (_______________________________________________________________________________________________________ руб. __________ коп.)

                                                                                 (сумма рублей прописью)
                                                                   (копейки цифрами)
6. Покупатель в оплату за приобретенное ТС передал Продавцу, а Продавец получил денежные средства: ________________________________ (_______________________________________________________________________________________________________ руб. __________ коп.)

                                                                                 (сумма рублей прописью)
                                                                    (копейки цифрами)
Денежные средства получены Продавцом от Покупателя в полном объеме, ТС получено Покупателем от Продавца в состоянии и комплектности, соответствующих оговоренным. Покупатель претензий к Продавцу по передаче ТС не имеет. Стороны претензий по расчетам друг к другу не имеют.
7. Стороны подтверждают, что на момент заключения договора не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.
9. Право собственности на ТС, указанное в п. 1 договора, переходит к Покупателю с момента подписания настоящего договора. У Покупателя, согласно действующему законодательству, есть 10 календарных дней на регистрацию ТС в органах ГИБДД на свое имя. По истечении указанного срока Продавец вправе аннулировать текущую регистрацию ТС на основании настоящего договора.
10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах (1 для Продавца, 1 для Покупателя, 1 остается в органах ГИБДД), каждый из которых имеет равную юридическую силу.
	____________________________
	______________________________

(подпись, фамилия, инициалы продавца)

(подпись, фамилия, инициалы покупателя)